
REPUBLIKA C SHOPERISE

KESHILLI BASENIT UJOR MAT

VENDIM

Nr.14, date 15/07/2024

PER

MIRATIMIN E LEJES “PER PERDORIM BURIMI UJOR
SIPERFAOESOR PER PRODJUM HmROENERGJETIK”,

TE SHOQERISE “AYEN AS ENERGJI” SH.A

Ne mbeshtetje te pikes 2, nenit 50, te ligjit nr.1 11/2012, “Per menaxhimin e
integruar te burimeve ujore”, te ndryshuar, vendimit nr.550, date 15.7.2020,
te Keshillit të Ministrave, “Per miratimin e formulareve të kerkeses per
miratimin, nëparim, per dhenien me koncesion tëperdorimit të burimit ujor,
e lefes/autorizimit per perdorim burimi ujor, veprimtari ndertimore nè
brigje, veprimtari në shtratin e burimit ujor, shkarkime të lengshme,
perdorimin dhe riperdorimin e ujërave të perdorura, të ndotura, te
dokumenteve shoqeruese, teprocedures se shqyrtimit e të vendimmarrjes dhe
të afateve të vlefshmerise se tyre “, me propozimin e Agjencise se
Menaxhimit te Burimeve Ujore, Keshilli i Basenit Ujor Mat,

VENDOSI:

1. Miratimin e lejes “Per perdorim burimi ujor siperfaqesor per prodhim
hidroenergjetik” shoqerise “AYEN AS ENERGJI” sh.a., me
vendndodhje: Ne peligun ujembledhes te Lumit Fani i Madh dhe Fani i
Vogel, HEC “PESHQESH”, HEC “FANGU”, HEC “URA F FANIT”, ne
Bashkine Mirdite, Qarku Lezhe, sipas ketyre koordinatave:

Treguesit paraprak jane si me poshte:

HEC “PESHQESH”

Vepra e marrjes 1 (KRGJSH):

-X=498843
- Y= 4643095
- Z 255 m.m.n.d
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- Qmes-vjeti2.12 m3Is
- Qiiog23.41 m3/s
- Qeico0.62 m3/s

Vepra e marrjes 2 (KRGJSH):

- X= 502352.8
- Y= 4637360.1
- Z 255 m.m.n.d
- Qmes-vjet7.26 m3Is
- Qiiogl3.59 m3/s
- QekoO.37 m3Is

Godina e Centralit (KRGJSH):

X= 496630.6
Y= 4636958.4
Z= 164.35 m.m.n.d

Fuqia e instaluar N= 34 Mf
Bnergjia Vjetore B—i 18 400 MEh

HEC “FANGU”

Vepra e marrjes (KRGJSH):

-x 488417.5
- Y= 4629607.1
- Z= 126 m.m.n.d
- Qmes.vjet20.4 m3/s
- Qiiog=57 m3/s
- Qeicri.8i m3/s

Godina e Centralit (KRGJSH):

X= 482098.3
Y=4622606
Z— 33.10 m.m.n.d

Fuqia e instaluar N= 74.6 ME
Energjia Vjetore B 221 400 MEh



HEC “URA E FANIT”

Vepra e marrjes (KRGJSH):

- X= 488686.2
- Y= 4629292.2
- Z= 104.4 m.m.n.d
- Qmes.vjet =20.4 m3!s
— Qiiogl .5 m3Is
— Qeko 1 .1 m3Is

Godina e Centralit (KRGJSH):

X= 488460.3
Y= 4629028.6
Z= 82.76 m.m.n.d

Fuqia e instaluar N— 1.11 ME
Energjia Vjetore E7 446 MEh

2. Zbatimi I kontrates koncesionare nuk duhet të pengojë kerkesat e
komunitetit dhe i8 organeve te qeverisjes vendore per perdorirnin e ujit
per ujitje dhe per prodhimin e ujit të pijshem, si dhe nuk duhet të
shkaktoje rreziqe, fatkeqesi natyrore dhe fatkeqesi te tjera.

3. Subjekti duhet të lejoje nje prurje prej 10 m3/sek gjate dites në
periudhen 1 Qershor - 15 Shtator.

4. Ngarkohet Agjeneia e Menaxhimit të Burimeve Ujore per zbatimin e ketij
vendimi.

Ky vendim hyn në fhqi pas njoftimit te permbajtjes se vendimit subjektit.

KRYETARI I KBU

GJERGJ


